
  
 
 

UCHWAŁA NR 472/2013 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 10 lipca 2013 r. 
 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego            
Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo  im. Marii Grzegorzewskiej w Policach             

do składania oświadczeń woli związanych z zakupem usług remontowych  
 
 
 Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i poz. 645) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. Upoważnia    się     panią    Mariolę    Dudczak,    Dyrektora     Specjalnego    Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego   Nr   1    dla   Dzieci   Niepełnosprawnych   Ruchowo   im.   Marii 
Grzegorzewskiej   w   Policach,   do   składania   oświadczeń   woli   związanych   z  zakupem 
usług remontowych, za łączną kwotę nie wyższą niż 30 000 zł, z zastrzeżeniem § 3.  
 

§ 2. Zakup,  o  którym  mowa  w  §  1,  sfinansowany  będzie  ze  środków  zaplanowanych 
w  budżecie   Powiatu  Polickiego  na  2013  rok,  w  części  dotyczącej  specjalnego  Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego    Nr   1   dla   Dzieci   Niepełnosprawnych   Ruchowo   im.   Marii 
Grzegorzewskiej  w  Policach. 

 
§ 3. Do    skuteczności   czynności   prawnej,  o   której   mowa   w   §  1,   potrzebna    jest 

kontrasygnata  Skarbnika  Powiatu  Polickiego  lub  osoby  przez  niego  upoważnionej.  
 
§ 4. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Dyrektorowi   Specjalnego   Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego  Nr  1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo  im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach. 
 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 



 
 

Uzasadnienie. 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

 

Przepis art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595) stanowi, że zarząd może upoważnić pracowników starostwa, 
kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu 
do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 

 
Uchwałą Nr 273/2012 z dnia 13 lipca 2012 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił panią 

Mariolę Dudczak, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania 
oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego                
w zakresie dotyczącym Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. 

 
Zgodnie z § 2 ust. 1 ww. uchwały dla skuteczności czynności prawnej, która może 

spowodować powstanie zobowiązań majątkowych w wysokości przekraczającej kwotę 
10.000 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy złotych), potrzebna jest zgoda Zarządu Powiatu 
w Policach oraz kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego 
upoważnionej.  
 

Pismem znak SOSW-070-36/VI/2013 z dnia 10 czerwca 2013 r. Dyrektor Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach zwróciła się do Zarządu Powiatu w Policach z prośbą                        
m.in. o udzielenie upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z zakupem usług 
remontowych do kwoty 150 000 zł, które mają być wykonane na terenie placówki w 2013 r. 
zgodnie z zaleceniami Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Szczecinie.  

 
W związku z trudną sytuacją finansową szkół i placówek, dla których Powiat Policki jest 

organem prowadzącym, w dniu 19 czerwca 2013 r. Zarząd Powiatu w Policach nie podjął 
uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do 
składania oświadczeń woli związanych z zakupem usług remontowych za łączną kwotę nie 
wyższą niż 150 000 zł, zobowiązując jednocześnie Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w  Policach do pisemnego wystąpienia  do właściwego  inspektora  sanitarnego  z  wnioskiem 
o prolongatę terminu wykonania zaleceń pokontrolnych. 

 
Aby placówka mogła wykonać najpilniejsze z zalecanych prac remontowych Zarząd 

Powiatu w Policach na posiedzeniu w dniu 3 lipca 2013 r. ponownie rozpatrywał kwestię 
upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania 
oświadczeń woli związanych z zakupem usług remontowych. Oszacowano wstępnie, że 
przewidywane najpilniejsze łączne wydatki związane z zakupem tych usług wyniosą około 
30 000 zł, co przewyższa kwotę udzielonego upoważnienia. Środki na ten cel pochodzić będą 



z budżetu Powiatu Polickiego na 2013 rok w części dotyczącej Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego  Nr  1  Dzieci  Niepełnosprawnych  Ruchowo  im.  Marii  Grzegorzewskiej 
w Policach. Ponadto Zarząd Powiatu w Policach zobowiązał Starostę Polickiego do 
wystąpienia do Zachodniopomorskiego  Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Szczecinie z wnioskiem o prolongatę terminu wykonania zaleceń 
pokontrolnych,   a   Naczelnika   Wydziału   Edukacji   i   Kultury   Starostwa   Powiatowego 
w Policach do przygotowania na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu w Policach projektu 
uchwały w tej sprawie. 

 
 Starosta  Policki  pismem  znak  EK.4323.1.2013.GR  z  dnia  3  lipca  2013 r.  zwrócił  

się z prośbą do Zachodniopomorskiego  Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora  
Sanitarnego w   Szczecinie   o   przesunięcie   terminu   wykonania   robót   remontowych   na   
przyszły  rok, z proponowanym terminem do 31 sierpnia 2014 r.  

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  
 
 


